Ajaran itu
dibawa dan diajarkan oleh Syekh Abdul Hamid
Abulung dan Syekh Muhammad Nafis al-Banjari
kepada masyarakat Banjar sejak sekitar abad ke-
18 (Ahmadi, 2001: 84)

Syekh Abdul Hamid Abulung mengungkapkan
pengalaman kerohaniannya yang mirip dengan
pengalaman rohani dari Husain Ibn Mansyur
al-Hallaj yang lebih dikenal dengan sebutan al-
Hallaj (244-309 H/ 858-922 M). Ia adalah tokoh
aliran hulul. Yang dimaksud dengan hulul adalah
Tuhan memilih tubuh-tubuh manusia tertentu
untuk mengambil tempat di dalamnya setelah
sifat-sifat kemanusiaan yang ada dalam tubuh itu

lenyap dan ketika itu roh Tuhan bersatu dalam
Tubuh Manusia.